ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ТБИЛИССКАЯ

РЕШЕНИЕ

	17 июля 2024 г.

	№ 92/601-6

ст. Тбилисская

О рабочей группе горячей линии технической поддержки участковым избирательным комиссиям, использующим комплекс обработки избирательных бюллетеней на муниципальных выборах, назначенных на единый день голосования 8 сентября 2024 года

В соответствии с пунктом 1 постановления избирательной комиссии Краснодарского края от 8 июля 2023 г. № 57/457-7 «О мерах по реализации постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 18 апреля 2023 г. № 114/896-8 «О порядке использования при голосовании на выборах в органы государственной власти субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления, референдумах технических средств подсчета голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней» территориальная избирательная комиссия Тбилисская РЕШИЛА:
1. Образовать рабочую группу горячей линии технической поддержки участковым избирательным комиссиям, использующим комплекс обработки избирательных бюллетеней (далее – Рабочая группа) на муниципальных выборах, назначенных на единый день голосования 8 сентября 2024 года (приложение № 1).
2. При оказании методической, практической помощи и консультаций участковым избирательным комиссиям, использующим комплекс обработки избирательных бюллетеней (далее – КОИБ) Рабочая группа руководствуется:
- эксплуатационной документацией на комплексы обработки избирательных бюллетеней;
- инструкцией о порядке использования технических средств подсчета голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней 2010 на выборах и референдумах, проводимых в Российской Федерации, утвержденной постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 июля 2011 года № 19/204-6 (в актуальной редакции).
3. При эксплуатации КОИБ Рабочая группа осуществляет следующие действия:
- принимает от участковых избирательных комиссий, использующих КОИБ и осуществляет в информационное управление избирательной комиссии Краснодарского края регламентные звонки в установленные избирательной комиссией Краснодарского края сроки;
- незамедлительно информирует информационное управление избирательной комиссии Краснодарского края о возникших неисправностях, иных нештатных ситуациях при эксплуатации КОИБ, времени их возникновения, способах и времени устранения;
- в случае невозможности восстановления работоспособности КОИБ или его компонентов Рабочая группа совместно с соответствующей участковой избирательной комиссией составляет и подписывает акт о неработоспособности сканирующего устройства, иных компанентов КОИБ (приложение № 2) и направляет скан-копию акта в информационное управление избирательной комиссии Краснодарского края;
- ведет журнал обращений участковых избирательных комиссий, использующих КОИБ на горячую линию технической поддержке по форме, предоставленной информационным управлением избирательной комиссии Краснодарского края и не позднее 10 сентября 2024 г. направляет его по электронной почте ГАС «Выборы» в информационное управление избирательной комиссии Краснодарского края.
4. Возложить контроль за выполнением настоящего решения на председателя территориальной избирательной комиссии Тбилисская
5. Направить настоящее решение в информационное управление аппарата избирательной комиссии Краснодарского края.
6.  Разместить настоящее решение на странице территориальной избирательной комиссии Тбилисская сайта администрации муниципального образования Тбилисский район в сети Интернет.
7. Возложить контроль за выполнением пунктов 5 и 6 настоящего решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Тбилисская Шадрину А.Н.

	Председатель
территориальной избирательной комиссии Тбилисская

                                                   О.Н. Бакута

Секретарь
территориальной избирательной комиссии Тбилисская

А.Н. Шадрина

Приложение № 1
к решению территориальной
избирательной комиссии
Тбилисская
от «17» июля 2024 года № 92/601-6

Состав рабочей группы горячей линии технической поддержки участковым избирательным комиссиям, использующим комплекс обработки избирательных бюллетеней на муниципальных выборах, назначенных на единый день голосования 8 сентября 2024 года

	Войтов
Валерий Вячеславович
	– заместитель председателя территориальной избирательной комиссии, руководитель Рабочей группы;

	Гладкова
Валентина Васильевна
	– член территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса, секретарь Рабочей группы;

	Марченко
Андрей Викторович
	– член территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса, член Рабочей группы;

	Шайкина
Наталья Николаевна
	– системный администратор территориальной избирательной комиссии, член Рабочей группы;

Приложение № 2
к решению территориальной
избирательной комиссии
Тбилисская
от «___» июля 2024 года № _____

ФОРМА АКТ № _______
о неработоспособности сканирующего устройства
КОИБ в день (предшествующий дню) голосования
Настоящий акт составлен в соответствии с пунктом 4.2.2 Инструкции о порядке использования технических средств подсчета голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней на выборах и референдумах, проводимых в Российской Федерации, о том, что на участке для голосования № ______ территориальной избирательной комиссии Тбилисская Краснодарского края во время голосования (тренировки) произошел сбой в работе сканирующего устройства (КОИБ) (заводской номер _____________ из состава КОИБ заводской номер ___________) не позволяющий продолжить голосование с использованием сканера (всего КОИБ).
Текст описания ситуации по неисправности сканирующего устройства (КОИБ)
___________________________________________________________________________________________________________________________________
Члены рабочей группы горячей линии технической поддержки, образованной решением территориальной избирательной комиссии Тбилисская подтверждают техническую невозможность восстановить работоспособность сканирующего устройства (всего КОИБ) на месте расположения.
	Председатель
участковой избирательной комиссии

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

	Член участковой избирательной комиссии, оператор КОИБ

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

	Член участковой избирательной комиссии, оператор КОИБ

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

	Руководитель рабочей группы горячей линии технической поддержки

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

	Член рабочей группы горячей линии технической поддержки

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)

	Член рабочей группы горячей линии технической поддержки

	(подпись)

	(фамилия, инициалы)